

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Консолидированный отчет о движении денежных средств***(в тысячах российских рублей)*

	Примечание	2012	2011
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Проценты полученные		21,004,463	16,971,620
Проценты уплаченные		(12,256,076)	(9,778,136)
Денежные средства, полученные от операций с иностранной валютой		387,541	263,378
Денежные средства, уплаченные по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки		(7,239)	(50,607)
Комиссионные доходы		4,561,240	4,233,721
Комиссионные расходы		(653,643)	(520,156)
Прочие операционные доходы		426,582	467,172
Операционные расходы		(7,185,807)	(6,835,272)
Налог на прибыль уплаченный		(885,471)	(1,000,758)
Денежные средства от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах		5,391,590	3,750,962
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств от операционных активов и обязательств			
Обязательные резервы на счетах в Центральном Банке Российской Федерации		(72,653)	(1,247,910)
Средства в банках.		520,061	(1,482,153)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		(2,630,669)	5,391,286
Кредиты клиентам.		(16,979,161)	(36,898,326)
Прочие активы		(54,384)	(351,868)
Средства банков		(3,348,383)	6,359,443
Средства клиентов		11,386,408	24,892,072
Выпущенные долговые ценные бумаги		(58,411)	3,286,858
Прочие обязательства		879,962	430,598
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности		(4,965,640)	4,130,962
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Последующее приобретение долей в дочерних компаниях		(178)	-
Приобретение финансовых активов, в наличии для продажи		(27,620,639)	(24,940,114)
Поступления от реализации финансовых активов, в наличии для продажи		28,332,396	18,410,867
Приобретение основных средств		(299,668)	(435,278)
Поступления от реализации основных средств		30,143	66,339
Приобретение активов, предназначенных для развития и продажи		(876,821)	(3,027,018)
Поступления от реализации активов, предназначенных для развития и продажи		843,144	-
Приобретение внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(926,590)	-
Поступления от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи		514,299	1,022,422
Приобретение инвестиционной недвижимости		-	(165,422)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(3,914)	(9,068,204)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Повторный выпуск / выпуск облигаций		16,000,000	8,000,000
Погашение рублевых облигаций		(12,272,656)	(667,268)
Дивиденды выплаченные		(20,512)	(260,812)
Субординированные займы погашенные		(128,142)	(55,000)
Субординированные займы полученные		-	1,047,630
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		3,578,690	8,064,550
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(1,258,248)	349,114
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(2,649,112)	3,476,422
Денежные средства и их эквиваленты, начало периода		34,412,269	30,935,847
Денежные средства и их эквиваленты, конец периода	12	31,763,157	34,412,269

Подписано от имени Правления

Шпигун К.О.
Председатель Правления25 марта 2013 года
г. МоскваГоровой Р.В.
Первый заместитель Председателя Правления25 марта 2013 года
г. Москва

Примечания на стр. 9-103 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.